Sozomenus Tripartitę historię, l. 2 cap. 2. *Constā-  
 tinus Magnus susceptis libellis ipsi oblatis quibus alij alios  
 accusabant: Hæc quidem accusationes inquit, tempus ha-  
 bebunt proprium, id est diem magni iudicij; iudicem verō  
 illum qui tūc futurus est omnes iudicare. Mihi ergo homi-  
 ni constituto de huiusmodi rebus nō licet habere auditoriū  
 sacerdotum, scilicet accusantium simul & accusatorum,  
 quos minimē tales conuenit debere monstrari, qui iudican-  
 tur ab alijs. & sic uniuscuiusque scripturam vacuare, &  
 libellos iussit ardere.*

Cuius admirator & imitator patriarcha noster S.  
 Franciscus, dicebat (notate quāso viri sancti egregiā  
 lectionem paucis contentō; & in eius testamento præ-  
 lectā). *Dominus dedit mihi & dat tantam fiduciam in  
 sacer*

*Niceph. l.  
 i cap. 16.  
 Scriptu-  
 ris d. 96.  
 Amb. ep.  
 74 ad Va-  
 len Theo-  
 dor. lib. 1.  
 eccl. hist.  
 p. 11.*

*sacerdotibus, qui viuunt secundum formam sancta Romana Ecclesia, propter ordinē ipsorū, quod si me persequeretur, recurrere ad ipsos. Paulò post: ipsos & omnes alios volo timere, amare, & honorare sicut omnes alios volo timere, amare, & honorare sicut meos Dominos, nec volo in ipsis considerare peccatum, quia Domini mei sunt. Quid?*

Tanti viri tantum deferent sacerdotio, vt ipse Cæsar aduertens peccatum, pallio suo illud contegat, ne patiam fiat: vir sanctus nec videre vult, nec vllatenus considerare, & sc̄x plebeorum, flagitiosorum impudenter ore sacrilego audeat diripere famam presbyterorum, eorum euulgando culpas? Quid dico culpas? Plerumque inaudita & incogitata. Sc̄isne tu quicumque eiusmodi delectaris, quid sit propatere sacerdotis occultū crimen, aut notorium refricare? Est apertè transgredi quartum Dei præceptum, quo iubetis honorare patrē & matrem, non solum qui corpore genuerunt te; sed & qui te regenerauerunt spiritu: non solum qui corpus pascunt, sed etiam qui animum alunt; eos, inquam, qui idem præstant animæ tuæ, quod parens corpori, nimirū sacerdotes: quin principes & rectores. Illudne honorare parentes in foro prædicare noxas occultas, inter priuatos parietes commissas; aut notas renouare? Quid magis contra quenquam, quam eius direpere famam? Non est illud exequi præceptum diuinum, sed directè se opponere ei, & quasi è diametro in prælium ire aduersus ipsum.

Arbitrarisne, quod vere Christianus sis, & persolueris præceptum de honorando Sacerdote, qui spiritalis tuus pater est, dum ipsum corrodis debitos ipsi honores auferendo? Absit.